PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2021

№ 725-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Доступное жилье» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1180-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, решением Думы Ангарского городского округа  от 05.07.2016 № 196-20/01рД «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Ангарского городского округа на период 2017-2030 годов», Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па, Перечнем муниципальных программ Ангарского городского округа, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.05.2019 № 512-па, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Доступное жилье» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1180-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 14.02.2020 № 116‑па, от 22.04.2020 № 342-па, от 27.05.2020 № 435‑па, от 02.06.2020 № 454‑па, от 08.07.2020 № 566-па, от 21.09.2020 № 779-па, от 06.11.2020 № 916-па, от 01.12.2020 № 964-па, от 30.12.2020 № 1139-па, от 30.12.2020 № 1140-па, от 28.01.2021 № 35-па, от 11.03.2021 № 204-па, от 24.03.2021 № 248-па, от  28.04.2021 № 393-па, от 31.05.2021 № 520-па), далее – Программа, следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Объем финансирования Программы – 827 940,4 тыс. рублей, в том числе:

1.  По годам реализации:

2020 год – 290 281,7 тыс. рублей;

2021 год – 350 684,6 тыс. рублей;

2022 год – 125 575,3 тыс. рублей;

2023 год – 30 699,4 тыс. рублей;

2024 год – 30 699,4 тыс. рублей.

2.  По источникам финансирования:

1)  бюджет АГО – 139 416,7 тыс. рублей;

2)  бюджет Иркутской области – 119 819,5 тыс. рублей;

3)  федеральный бюджет – 12 068,7 тыс. рублей;

4)  государственная корпорации – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –    556 635,5 тыс. рублей.

3.  По подпрограммам:

1)  «Содействие развитию ипотечного жилищного кредитования и жилищному строительству» на 2020-2024 годы – 63 146,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 13 141,4 тыс. рублей;

2021 год – 3 794,8  тыс. рублей;

2022 год – 9 029,0 тыс. рублей;

2023 год – 18 590,5 тыс. рублей;

2024 год – 18 590,5 тыс. рублей;

2) «Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» на 2020-2024 годы – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 0,00 тыс. рублей;

2021 год – 0,00 тыс. рублей;

2022 год – 0,00 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

3) «Жилье для работников бюджетной сферы» на 2020-2024 годы – 16 337,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 3 052,2 тыс. рублей;

2021 год – 3 346,0 тыс. рублей;

2022 год – 3 313,0 тыс. рублей;

2023 год – 3 313,0 тыс. рублей;

2024 год – 3 313,0 тыс. рублей;

4) «Молодым семьям – доступное жилье» на 2020-2024 годы – 99 187,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 41 953,5 тыс. рублей;

2021 год – 30 846,0 тыс. рублей;

2022 год – 8 795,9 тыс. рублей;

2023 год – 8 795,9 тыс. рублей;

2024 год – 8 795,9  тыс. рублей;

5) «Переселение граждан» на 2020-2024 годы – 649 269,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 232 134,6 тыс. рублей;

2021 год – 312 697,8 тыс. рублей;

2022 год – 104 437,4 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей. ».

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5.1. Общий объем финансирования составляет 827 940,4 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 290 281,7 тыс. рублей;

2021 год – 350 684,6 тыс. рублей;

2022 год – 125 575,3 тыс. рублей;

2023 год – 30 699,4 тыс. рублей;

2024 год – 30 699,4 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5» паспорта Подпрограммы 5 раздела 12 «Подпрограмма «Переселение граждан» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5
	Общий объем финансирования составляет 649 269,8 тыс. рублей, из них:

1) общий объем финансирования за счет средств бюджета АГО  составляет  15 694,9 тыс.  рублей,  в  том  числе  по годам:

2020 год – 9 182,1 тыс. рублей;

2021 год – 5 233,5 тыс. рублей;

2022 год – 1 279,3 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

2) общий объем финансирования за счет средств бюджета Иркутской области составляет 76 939,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 48 205,5 тыс. рублей;

2021 год – 22 018,0 тыс. рублей;

2022 год – 6 715,9 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей;

3) общий  объем  финансирования  за  счет  средств государственной корпорации – Фонда  содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства составляет 556 635,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 174 747,0 тыс. рублей;

2021 год – 285 446,3 тыс. рублей;

2022 год – 96 442,2 тыс. рублей;

2023 год – 0,00 тыс. рублей;

2024 год – 0,00 тыс. рублей.».

1.4. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

1.5. Приложение № 13 «Информация об участии в реализации национальных (региональных) проектах муниципальной программы «Доступное жилье» на 2020-2024 годы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Ангарского городского округа.
Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа

М.Э. Головков
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 09.08. 2021 № 725-па
«Приложение № 2

к Программе
ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование

ответственного исполнителя,

соисполнителя, участников
	За весь

период

реализа

ции
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Доступное жилье» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	827 940,4
	290 281,7
	350 684,6
	125 575,3
	30 699,4
	30 699,4

	бюджет АГО
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	139 416,7
	34 275,2
	21 325,5
	22 417,2
	30 699,4
	30 699,4

	бюджет Иркутской области
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	119 819,5
	77 493,1
	35 610,5
	6 715,9
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	12 068,7
	3 766,4
	8 302,3
	0,00
	0,00
	0,00

	государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	556 635,5
	174 747,0
	285 446,3
	96 442,2
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма 1 «Содействие развитию ипотечного жилищного кредитования и жилищному строительству» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	63 146,2
	13 141,4
	3 794,8
	9 029,0
	18 590,5
	18 590,5

	бюджет АГО
	КУМИ
	63 146,2
	13 141,4
	3 794,8
	9 029,0
	18 590,5
	18 590,5

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1: Предоставление социальных выплат населению на оплату первоначального взноса при приобретении (строительстве) жилья

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	63 146,2
	13 141,4
	3 794,8
	9 029,0
	18 590,5
	18 590,5

	2.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АГО
	КУМИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1: Предоставление жилых помещений гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 3 «Жилье для работников бюджетной сферы» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	16 337,2
	3 052,2
	3 346,0
	3 313,0
	3 313,0
	3 313,0

	бюджет АГО
	КУМИ
	16 337,2
	3 052,2
	3 346,0
	3 313,0
	3 313,0
	3 313,0

	3.1.
	Основное мероприятие 3.1: Предоставление работникам бюджетной сферы компенсации платы по договору найма жилья

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	16 263,1
	3 011,1
	3 313,0
	3 313,0
	3 313,0
	3 313,0

	3.2.
	Основное мероприятие 3.2: Предоставление работникам бюджетной сферы жилых помещений по договору купли-продажи

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.3.
	Основное мероприятие 3.3: Предоставление работникам бюджетной сферы компенсации процентных ставок по полученным кредитам

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	74,1
	41,1
	33,0
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма 4 «Молодым семьям – доступное жилье» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ
	99 187,2
	41 953,5
	30 846,0
	8 795,9
	8 795,9
	8 795,9

	бюджет АГО
	КУМИ
	44 238,4
	8 899,5
	8 951,2
	8 795,9
	8 795,9
	8 795,9

	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	42 880,1
	29 287,6
	13 592,5
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	КУМИ
	12 068,7
	3 766,4
	8 302,3
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Основное мероприятие 4.1: Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	-
	Всего, в том числе:
	КУМИ
	98 868,9
	41 816,2
	30 665,0
	8 795,9
	8 795,9
	8 795,9

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	43 920,1
	8 762,2
	8 770,2
	8 795,9
	8 795,9
	8 795,9

	-
	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	42 880,1
	29 287,6
	13 592,5
	0,00
	0,00
	0,00

	-
	федеральный бюджет
	КУМИ
	12 068,7
	3 766,4
	8 302,3
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.1.
	Мероприятие 1:

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья
	КУМИ
	26 387,8
	0,1
	0,0
	8 795,9
	8 795,9
	8 795,9

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	26 387,8
	0,1
	0,0
	8 795,9
	8 795,9
	8 795,9

	4.1.2.
	Мероприятие 2:

Предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении ребенка
	КУМИ
	91,7
	91,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-
	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	91,7
	91,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.3.
	Мероприятие 3:

Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей
	КУМИ
	72 389,4
	41 724,4
	30 665,0
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АГО
	КУМИ
	17 532,3
	8 762,1
	8 770,2
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	42 788,4
	29 195,9
	13 592,5
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	КУМИ
	12 068,7
	3 766,4
	8 302,3
	0,00
	0,00
	0,00

	4.2.
	Основное мероприятие 4.2: Предоставление молодым семьям компенсации процентных ставок по полученным кредитам

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	318,3
	137,3
	181,0
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Подпрограмма 5 «Переселение граждан» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	649 269,8
	232 134,6
	312 697,8
	104 437,4
	0,00
	0,00

	бюджет АГО
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	15 694,9
	9 182,1
	5 233,5
	1 279,3
	0,00
	0,00

	бюджет Иркутской области
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	76 939,4
	48 205,5
	22 018,0
	6 715,9
	0,00
	0,00

	государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	556 635,5
	174 747,0
	285 446,3
	96 442,2
	0,00
	0,00

	5.1.
	Основное мероприятие 5.1: Мероприятия в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (Иркутская область)

	-
	Всего, в том числе:
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	621 888,8
	204 753,6
	312 697,8
	104 437,4
	0,00
	0,00

	-
	бюджет АГО
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	11 313,9
	4 801,1
	5 233,5
	1 279,3
	0,00
	0,00

	-
	бюджет Иркутской области
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	53 939,4
	25 205,5
	22 018,0
	6 715,9
	0,00
	0,00

	-
	государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	556 635,5
	174 747,0
	285 446,3
	96 442,2
	0,00
	0,00

	5.1.1.
	Мероприятие 1:

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	620 849,2
	204 753,6
	311 658,2
	104 437,4
	0,00
	0,00

	-
	бюджет АГО
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	10 274,3
	4 801,1
	4 193,9
	1 279,3
	0,00
	0,00

	-
	бюджет Иркутской области
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	53 939,4
	25 205,5
	22 018,0
	6 715,9
	0,00
	0,00

	-
	государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	КУМИ, КЖКХ, МКУ «СМХ»
	556 635,5
	174 747,0
	285 446,3
	96 442,2
	0,00
	0,00

	5.1.2.

	Мероприятие 2:

Снос аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу, за счет средств бюджета Ангарского городского округа
	КЖКХ, МКУ «СМХ»
	1 039,6
	0,00
	1 039,6
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет АГО
	КЖКХ, МКУ «СМХ»
	1 039,6
	0,00
	1 039,6
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Основное мероприятие 5.2: Обеспечение жильем граждан, проживающих в многоквартирных домах серии 1-335, признанных аварийными после 1 января 2017 года

	-
	Всего, в том числе:
	КУМИ
	27 381,0
	27 381,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-
	бюджет АГО
	КУМИ
	4 381,0
	4 381,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	-
	бюджет Иркутской области
	КУМИ
	23 000,0
	23 000,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                                                                                                                                 М.Э. Головков

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 09.08. 2021 № 725-па
«Приложение № 13

к Программе

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТИИ В РЕАЛИЗАЦИИ НАЦИОНАЛЬНЫХ (РЕГИОНАЛЬНЫХ) ПРОЕКТАХ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ДОСТУПНОЕ ЖИЛЬЕ» НА 2020-2024 ГОДЫ
	№

п/п
	Наименование национального, регионального проектов, Подпрограммы, основного  мероприятия, целевого показателя
	Ед. изм.
	За весь период реализации
	Планируемые значения объемов финансирования и целевых показателей в рамках реализации национальных (региональных) проектов по годам

	2020 год
	2021  год
	 2022 годы
	2023  год
	 2024 годы

	1.
	Национальный проект: «Жилье и городская среда»

	Всего, в том числе:
	тыс. руб.
	621 888,8
	204 753,6
	312 697,8
	104 437,4
	0
	0

	бюджет АГО
	тыс. руб.
	11 313,9
	4 801,1
	5 233,5
	1 279,3
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	53 939,4
	25 205,5
	22 018,0
	6 715,9
	0
	0

	государственная корпорация – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	тыс. руб.
	556 635,5
	174 747,0
	285 446,3
	96 442,2
	0
	0

	1.1.
	Региональный проект: «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (Иркутская область)

	Всего, в том числе:
	тыс. руб.
	621 888,8
	204 753,6
	312 697,8
	104 437,4
	0
	0

	бюджет АГО
	тыс. руб.
	11 313,9
	4 801,1
	5 233,5
	1 279,3
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	53 939,4
	25 205,5
	22 018,0
	6 715,9
	0
	0

	государственная корпорация – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	тыс. руб.
	556 635,5
	174 747,0
	285 446,3
	96 442,2
	0
	0

	1.1.1.
	Подпрограмма: «Переселение граждан» на 2020-2024 годы

	1.1.1.1.
	Основное мероприятие: Мероприятия в рамках реализации регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» (Иркутская область)

	Всего, в том числе:
	тыс. руб.
	621 888,8
	204 753,6
	312 697,8
	104 437,4
	0
	0

	бюджет АГО
	тыс. руб.
	11 313,9
	4 801,1
	5 233,5
	1 279,3
	0
	0

	областной бюджет
	тыс. руб.
	53 939,4
	25 205,5
	22 018,0
	6 715,9
	0
	0

	государственная корпорация – Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	тыс. руб.
	556 635,5
	174 747,0
	285 446,3
	96 442,2
	0
	0

	1.1.1.1.1.
	Мероприятие 1:

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации на территории Иркутской области, расселяемых с финансовой поддержкой государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	тыс. руб.
	620 849,2
	204 753,6
	311 658,2
	104 437,4
	0,00
	0,00

	-
	бюджет АГО
	тыс. руб.
	10 274,3
	4 801,1
	4 193,9
	1 279,3
	0,00
	0,00

	-
	бюджет Иркутской области
	тыс. руб.
	53 939,4
	25 205,5
	22 018,0
	6 715,9
	0,00
	0,00

	-
	государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	тыс. руб.
	556 635,5
	174 747,0
	285 446,3
	96 442,2
	0,00
	0,00

	1.1.1.1.1.1.
	Целевой показатель 1: Количество кв. м расселенного аварийного жилищного фонда
	кв.м
	10 269,3
	4 112
	4 018,5
	2 138,8
	0
	0

	1.1.1.1.1.2.
	Целевой показатель 2: Количество граждан, переселенных из аварийного жилищного фонда
	чел.
	560
	150
	254
	156
	0
	0

	1.1.1.1.2.
	Мероприятие 2:

Снос аварийного жилищного фонда Иркутской области, включенного в перечень многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 1 января 2017 года аварийными и подлежащими сносу, за счет средств бюджета Ангарского городского округа
	тыс. руб.
	1 039,6
	0,00
	1 039,6
	0,00
	0,00
	0,00

	-
	бюджет АГО

	1.1.1.1.2.1.
	Целевой показатель 3: Площадь снесенного аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017
	кв. м
	869,9
	0
	869,9
	0
	0
	0

»

Исполняющий полномочия мэра

Ангарского городского округа                                                                                                                                                                        М.Э. Головков

PAGE